“… Aristo’dan intikal eden ve birçok asır sahte bir azamet ile ‘miftâh-ı
‘ulûm’ ünvanını muhafaza eden…” sözleriyle Aristoteles mantığına fazla
paye verildiği iddiasıyla mektubunu sonlandırmıştır (Salih Zeki 1325a: 396).

3.3. Mizan-ı Tefekkür

Bu eser, Salih Zeki’nin 1324/1908 yılında verdiği Darülfünun kon-
feranslarının metnidir. 1332/1916 yılında basılan kitapta Boole’ün ortaya
koymuş olduğu cebirsel mantık ele alınmıştır.

Şekil 3: Mizan-ı Tefekkür kapak

Şekil 4: Ilim ve Usul kapak
Salih Zeki, bu kitabının dışında Poincaré’nin Ilmin Kıymeti (La Va-

leur de la Science) ve Ilim ve Faraziye (Science et Hypothèse) adlı eserleri-
ni de tercüme etmiştir. Bu üç eserden Ilmin Kıymeti 1330/1914’te Maarif-i
Umûmiye Nezâreti Telif ve Tercüme Kütüphanesi dizisi içinde yayınlan-
mış, diğer ikisi ise Salih Zeki hayattayken basılamamıştır. Salih Zeki’nin
ölümünden sonra, öğrencisi ve takipçisi Hüsnü Hamid Sayman’ın girişimi
ile Ilim ve Faraziye 1927’de, Ilim ve Usul ise 1928’de Maarif Vekâleti
tarafından yayınlanmıştır (Dölen 2005: 131).